0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

CA 325

no 194

Incipit regula beati augustini
epi: de dilectione dei et proximi.
Primum capitulum.

Arcola
freres cha-
rissimos
ligat de
uicem
de prom-
uuet qz
ista pcep-
ta sunt principaliter nobis da-
ta. Nec igitur sunt que ut ob-
seruetis precipimus in mona-
sterio constituti. Primum pro-
pter quod in unum estis congrega-
tis ut unanimiter habitetis in
domo: et sit vobis aia vna et
cor vnu in deo. Et non dicatis
aliqui proximi sunt vobis.
Oia coia: et distribuatur vni-
cuique vnum. a proposito vno vi-
ctus et tegumentum non equaliter
osibusque non equaliter vale-
tis oia: sed potius vnicuique si-
cut cuique opus fuerit. Sic enim
legimus in actibus apostolorum quod
erat illis oia coia: et distribuere
bat vnicuique sicut cuique opus
erat. Qui vero aliquid habe-
bat in seculo quod in gressu sunt
monasterium: libenter velint il-
lud esse committere. Qui autem non ha-
beant non ea gratia in mona-
sterio: quod nec foris habere po-

tuerunt. Sed tamen corum infirmitas
et quod opus est tribuat et etiam si
paupertas eorum quod foris erat:
nec ipsa necessaria poterant
urnire. Tamen non ideo putet se
esse felices quia inuenerunt
victum et tegumentum et quod foris
inuenire non potuerunt. Nec
erigant certitudo quod sociantur eis
ad quod foris accedere non au-
debat: sed sursum cor habe-
ant et terrena vana non querant:
ne incipiant monasteria diui-
tibus esse vtilia non pauperibus
si diuites illic humiliantur
et pauperes illic inflant. Rur-
sus etiam illi quod aliquid videbant
esse in seculo non habeant fasti-
dio fratres suos: quod ad illam secularem
societatem ex paupertate vene-
runt. Magis autem studeant non
de paratu diuitum dignitate:
sed de pauperum fratrum socia-
te gliari. Nec extollant si com-
pense aliquid de suis facultati-
bus commiserunt: nec de suis di-
uitiis magis superbiunt quod eas
monasterio parant: quod si eis
in seculo fruerent. Alia quod
peccataque iniquitas in malis ope-
bus exercet ut fiat: superbia
vero etiam bonis operibus insidia-
tur ut pereant. Et quod parat
dispensare dare pauperibus et
pauperes fieri quod oia misera

Vite Collegio de Carmelitas de cal
Coda Guard

Sua

Regula.

supbioz efficit diuitias cōtē
puēdo q̄z fuerat possidēdo.

Oēs ergo vnamit̄ ⁊ cōcor
diter viuite ⁊ honorate i vo
bis deū inuicē ⁊ tēpla facti
estis. De pertinētibz ad
religionē inq̄zum est status
penitentię. ij. capitu.

Oratiōibz instate: bonis tpi
bz cōstitutis. In oratorio ne
mo aliqd agat nisi ad qd fa
ctū ē vñ ⁊ nomē accepit ⁊ vt
si forte aliq etiā p̄ter horas
stitutas si eis vacat orare vo
luerit: nō eis sint impedimē
to q̄ ibi aliqd agēdū putauē
rūt. psalmis ⁊ hymnis cuz
oratis deū: hoc persēt i cor
de qd p̄fert loze. Et uolite
cātare: nisi qd legitis eē can
tandū. Qd autē nō ita scri
ptū est vt cātet: nō cātet.

Carnē estrā domate ieiuni
is ⁊ abstinētia esce ⁊ potus:
q̄stū valitudo p̄mittat. Quā
nt aliqs nō pōt ieiunare: d
tñ eē horā prandij aliqd ali
mētōz sūmat: nisi cum egro
tat. Cū acceditis ad mēsam:
donec in de surgatis: qd vo
bis scdm p̄suetudinē legit si
ne tumultu ⁊ cōtētiōibz au
ditesne sole vobis fauces sū
māt cibū: s; ⁊ aures esurāt
verbū dei. Qui infirmi sunt

et pristina cōsuetudine si ali
ter tractant: in victu; nō de
bet alijs molestū eē nec inu
stū videri eis: quos fecit ali
q̄ cōsuetudo fortiores. Nec
illos feliciores putent: qz sū
mūt qd nō sūmūt ipsi: sed si
bi potius gratulent qz valēt
qd nō valēt illi. Et si eis qui
venerūt ex moribz delicatio
ribz ad monasteriū aliqd
alimētōz vestimētōz operi
mentorūue dat ⁊ qd alijs for
tioribus ⁊ id felicioribz nō
dat: cogitare debēt qb nō
dat q̄stū de sua seculari vita
illi ad istā descēderunt: q̄z nō
vsq; ad alioz q̄ sunt corpore
firmiores frugalitate pueni
re nō potuerit. Nec vellent
velle oēs qd paucos vident
amplius nō qz honorāt s;
qz tollerant accipere: nec o
tingat detestāda p̄uersitas
vt in monasterio vbi q̄stum
possunt sūt omnes i bono
st: sūt pauperes delicati. Sa
ne quēadmodū egrotātes ne
cesse habēt min⁹ accipere ne
grauentur: ita ⁊ post egritu
dinē sic tractādi sunt vt citi
us recitent: etiā si de hūili
ma sc̄li paupertate venerit: tā
qz hoc illis p̄stulerit recētiōz
egritudo quod diuitibus au

terlor consuetudo. Sed cū vires pristinas reparauerit; redeā ad feliciorē consuetudinē suā: que famulos dei tanto amplius decet quāto minus indigētque tibi eos teneat voluptas inuēgetatos quos necessitas leuaret infirmos. Illos extimēt ditiores: q̄ in sustinēda paritate fuerint fortiores. Melius est enim minus egerē: quā plus habere.

De continentibus ad religionē in quātū est status honestatis. *ij. capitulum.*

Nō sit notabilis habitus vestis nec affectetis vestibus placere: sed moribus. Quā pceditis siml ambulatē: cū veneritis q̄ itas: siml state. In incessu. statu. habitu. et in oib⁹ motibus vestris nihil fiat quod cuiusq̄ offēdat aspectū: sed quod vestra deceat scitratē. Oculi vestri et si iacuant in aliquā feminā: in nullā figāt. Neq̄ ei quā pceditis feminas videre phibe-
mini: sed appetere vel ab ipsis appeti velle: criminiosum ē. Nec solo tacito affectu: sed affectu et aspectu q̄ appetit et appetat concupiscētis feminā. Nec dicatis vos hīc animos pudicos: si habeatis oculos impudicos: quia impudicus oculus

impudici cordis est nūcius. Et cū se iuicē sibi met etiā tacite ligat: aspectu mutuo corda nūciāt impudica: et scdm concupiscētis carnosa alterutro delectāt ardore: etiā tactus ab imēda violatione corporibus fugit castitas ipsa demoribus. Nec putare debet quod in feminā figit oculū: et illius in seipm diligit fixus ab alijs se nō videri cū hoc fecerit. Videtur oīno: et a quibus se videri nō arbitrat. Et si lateat. et a nemle boīm videatur: quid faciet de illo desuper inspectore. quem latere nihil potest. An ideo putandus ē non videri: quia tanto videt patientius quanto sapientius? Illi ergo vir scētus timeat displicere: ne velit se in male placere. Illū cogitet oīa videre: ne velit se in male videri. Illius nūq̄ et in hac causa cōmēdat⁹ ē timor vbi scriptū ē. Abominatio ē oīno: defigēs oculū. Quā ergo simul estis in ecclesia et vbi cūq̄ femine sunt: inuicem vestram pudicitiam custodite. Deus enī quod habitat in vob⁹ etiā isto mō custodiat vos et vob. Est hīc d̄ quod loquor oculi petulantiā in aliquo vestrū

aduerteritis: statim admonete
 ne cepta p̄grediāt: s; de p̄
 p̄mo corrigāt. Si aut̄ post
 admonitiōem iterū vel alio
 q̄q; die idip̄m facere cū vide
 ritas nā velut v̄lueratū sanā
 dū p̄dat: q̄cūq; hoc potue
 rit inuenire. Prius t̄m est al
 teri v̄l tertio demōstrādū vt
 duorū vel triū possit ore cō
 uincit: et cōpetenti seueritate
 coerceri. Nec vos iudicatis
 eē maliuolos: q̄m hōc iudica
 tis. Magis quippe inocētes
 nō estis: si fratres v̄ros q̄m in
 dicādo corrigere potestis: ta
 cēdo perire p̄mittitis. Si enī
 f̄t tu⁹ v̄l v̄l⁹ hēt l corpore q̄d
 velit occultari dū timet seca
 rismone crudeliter a te sile
 ret: et misericorditer indicare
 tur. Quāto ergo potius de
 bee manifestare me deterius
 putrescat in corde. Sed anq̄
 alijs demōstret p̄ quos cōui
 cēdus ē si negauerit pri⁹ p̄
 posito debet ostēdi si admo
 nitus neglexerit. corrigi: ne
 forte posit secret⁹ correctus
 nō innotescere ceteris. Si aut̄
 negauerit: tū neganti adhi
 bēdi sunt alij etiā corā oib⁹
 vt possit nō ab vno teste ar
 gui: s; a duob⁹ vel trib⁹ cō
 uinci. Conuictus veror: scōs

prepositi vel etiā p̄f bytri
 ri ad cuius disp̄sationē p̄ti
 net arbitriū debet emēdato
 riā subire v̄dictā. Quā si fer
 re recusauerit: etiā si ipse nō
 abcesserit: de v̄ra societate
 p̄iciatur. Nō enī hoc fit
 crudelit̄ s; misericordiā: ne
 cōtagiōe pestifera plurimos
 p̄dat. Et hoc q̄d dicit̄ oculo
 nō figēdo: etiā l ceteris inue
 niēdis p̄hibēdis. indicādis
 cōuicēdis iudicādisq; p̄ctis:
 diligēter et fideliter obseruet
 cū dilectiōe holim. et odio vi
 cior. Quicūq; aut̄ i t̄m pro
 gressus fuerit malū vt occul
 te ab aliquo l̄ras vel q̄d libet
 mun⁹ acceperit: si hoc vltro
 confitetur parcat illi et ore
 tur pro eo. Si aut̄ reprehēdi
 tur et cōuincitur: scōm arbi
 triū p̄f bytri v̄l prepositi:
 grauius emendetur.

De pertinentib⁹ ad religio
 nem in necessitatibus.

iiij. capitulum.

Castes v̄ras in vnū hēatis
 sub vno custode v̄l duobus
 v̄l quod sufficere possint ad
 eas excutiendas: ne a tinea
 ledātur. Et sicut pascimini
 ex vno cellario sic induamini
 ex vno vestiario. Si fieri
 p̄t ad vos nō p̄tineat q̄d vo

bis induimētū p̄ t̄m cōgru-
 entia p̄feratur vtrū hoc re-
 cipiat vnusq̄sq; qđ deposue-
 rat an aliud q̄ alter habue-
 rat: dū tñ vnusq; put cui
 qđ op̄ ē nō negat. Si at̄ hic
 inter vos cōtentōdes ⁊ mur-
 mura oriūt cū q̄rit aliqđ se
 deterius accepisse q̄ pri⁹ ha-
 buerat: ⁊ indignū se esse q̄
 nō ita vestiat: sicut alius fr̄
 añ a vestibat: hinc vos pro-
 bate quātū vob̄ desit in illo
 interiori scđo habitu cordis
 qui pro habitu corporis litiga-
 tis. Et si v̄a tolleratur infr-
 mitas: vt hoc recipiatis qđ
 deposueritis in vnū tñ locū
 sub cōtib⁹ custodib⁹ habete
 qđ pontis: ita sane vt null⁹
 sibi aliqđ op̄et sed oīa opa
 v̄a in vnū scđa maiori studio
 ⁊ frequētiōi sacrutate: q̄ si
 vobis singulis faceretis pro-
 pria. Caritas cui de q̄ scri-
 ptū ē q̄ nō q̄rit q̄ sua sūt sic
 intelligit: q̄ coīa p̄p̄is nō
 propria cōtib⁹ antepōnit. Et
 ideo quāto ampli⁹ rē cōem q̄
 propria v̄a curaueritis: tan-
 to vos ampli⁹ p̄ficere noue-
 ritis: vt i oīb⁹ q̄bus v̄it trā-
 sitoria necessitas superueiat
 que p̄manet caritas. Cōse-
 quēs ergo ē vt et cū qđ suis si